
116 Официально ВЕСТИ
Арамильские№60 (1538)  

23.11.2023
декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановления Правительства Свердловской области 
от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-ин-
валидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», в 
целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в 2023-2024 
учебном году, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления Главы Арамильского городского округа от 30.06.2023 
№ 285 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организа-
циях Арамильского городского округа              в 2023-2024 учебном году» изложить 
в новой редакции:

«1. Установить на 2023-2024 учебный год среднемесячную стоимость питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, осущест-
вляемого за счет средств субсидии, выделенной Арамильскому городскому окру-
гу из областного бюджета:

1) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием (завтрак) обучающихся 
в первую смену:

не более 108 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 5 – 11-х классах, относящихся к категориям:

детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление роди-
телей, справка о праве на бесплатное питание, представленная территориальным 
управлением социальной защиты населения, страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) об-
учающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной организа-
ции);

детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удосто-
верение многодетной семьи, копия которого заверяется муниципальной 
общеобразовательной организацией, страховой номер индивидуального 

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 

организации);
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заяв-
ление законных представителей обучающегося, справка из территориаль-
ного отдела опеки и попечительства по месту жительства обучающегося, 

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муни-

ципальной общеобразовательной организации);
детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в период с 1 
сентября 2023 года до 1 июля 2024 года;

детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно про-
живавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на терри-
торию Российской Федерации в экстренном массовом порядке в период с 1 сентя-
бря 2023 года до 1 июля 2024 года;

детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мо-
билизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» в период с 1 сентября 2023 года до 1 июля 2024 года;

не более 92 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 
1 – 4-х классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов (основание: страховой номер индивидуального ли-
цевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обуча-
ющегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной организации);

2) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием (обед) обучающихся во 
вторую смену: не более 118 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа 
обучающихся в 5 – 11-х классах, относящихся к категориям:

детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожи-
точного минимума, установленного в Свердловской области (основание: за-
явление родителей, справка о праве на бесплатное питание, представленная 

Министерством социальной политики Свердловской области, страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионно-
го страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной 

общеобразовательной организации);
детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удосто-

верение многодетной семьи, копия которого заверяется муниципальной 
общеобразовательной организацией, страховой номер индивидуального 

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной 

организации);
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заяв-
ление законных представителей обучающегося, справка из территориаль-
ного отдела опеки и попечительства по месту жительства обучающегося, 

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муни-

ципальной общеобразовательной организации);
детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в период с 1 
сентября 2023 года до 1 июля 2024 года;

детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Респу-

блики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно про-
живавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на терри-
торию Российской Федерации в экстренном массовом порядке в период с 1 сентя-
бря 2023 года до 1 июля 2024 года;

детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мо-
билизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» в период с 1 сентября 2023 года           до 1 июля 2024 года;

не более 111 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся 
в 1 – 4-х классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов (основание: страховой номер индивидуального ли-
цевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обуча-
ющегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной организации);

3) на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед):
не более 203 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обуча-

ющихся в 1 – 4-х классах, являющихся лицами с ограниченными возмож-
ностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами (основание: заявление 
родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-со-

циальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной 
государственной информационной системы «Федеральный реестр инвали-
дов», заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей 
с ограниченными возможностями здоровья), страховой номер индивиду-

ального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразова-

тельной организации);
не более 226 рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обуча-

ющихся в 5 – 11-х классах, являющихся лицами с ограниченными возмож-
ностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами (основание: заявление 
родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-со-

циальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной 
государственной информационной системы «Федеральный реестр инвали-
дов», заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей 
с ограниченными возможностями здоровья), страховой номер индивиду-

ального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования 
(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразова-

тельной организации);
4) на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) об-

учающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоро-
вья, в том числе детьми-инвалидами, и осваивающих основные общеобра-
зовательные программы на дому, в размере 138 рублей 70 копеек на одного 
человека за один учебный день обучения на дому (выплачивается денежная 

компенсация родителям (законным представителям) обучающихся в по-
рядке, установленном Правительством Свердловской области).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Начальнику Отдела образования Арамильского городского округа    Г.В. Го-

ряченко взять под личный контроль вопросы выплат денежных компенсаций и 
использования бюджетных средств, направленных из областного бюджета на ор-
ганизацию питания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.11.2023 № 800

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 17.12.2018 № 619 «Об определении мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Арамильского 
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в рамках выполнения требова-
ний постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 17.12.2018 № 619 «Об определении мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов на территории Арамильского городского округа» из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина   
                                                                      


